destinação e a minimização da sua produção, aplicando os conceitos de redução, 

reciclagem e reuso. 

Descrição dos serviços técnico-especializados a 
serem prestados à Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente do Amazonas (SEMA/AM) 

REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE 
159 (CENTO E CINQUENTA E NOVE) VAGAS IMEDIATAS E MAIS 
VAGAS PARA CADASTRO RESERVA 

1. Do Objeto  

O Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de 
Promoção de Eventos (Cebraspe) apresenta proposta de prestação de 
serviços técnico-especializados à Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente do Amazonas (SEMA/AM), doravante denominado 
Contratante, para a organização e a realização de concurso público para 
preenchimento de 159 (cento e cinquenta e nove) vagas imediatas e 
mais vagas para cadastro reserva distribuídas conforme segue abaixo. 

NÍVEL CARGO ESPECIALIDADE AC PCD TOTAL AC PCD TOTAL 

SUPERIOR 

ANALISTA 
AMBIENTAL 

ADMINISTRATIVO 3 * 3 5 1 6 

SUPERIOR JURÍDICO 4 1 5 8 2 10 

SUPERIOR CONTABILIDADE 3 * 3 5 1 6